

Kommunstyrelsen

Kretsloppspark i Nacka

Motion den 17 december 2018 av Sidney Holm m.fl. (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar att förslaget om att integrera renovering, reparation och försäljning i kretsloppsverksamheter inte ligger inom ramen för det kommunala uppdraget. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att Nacka vatten och avfall AB får i uppdrag att inom ramen för någon av Nackas befintliga kretsloppsparkar, som ett pilotprojekt, även integrera renovering, reparation och försäljning i verksamheten.

Renovering, reparation och försäljning av varor för återvinning ligger inte inom ramen för det kommunala uppdraget enligt kommunallagen. Utifrån denna bedömning ska därför denna typ av uppdrag istället överlåtas på privata aktörer inom området.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att det kommunala bolaget Nacka vatten och avfall AB får i uppdrag att inom ramen för någon av Nackas befintliga kretsloppsparkar, som ett pilotprojekt, även integrera renovering, reparation och försäljning i verksamheten.

Stadsledningskontorets utredning och bedömning

Enligt Nacka vatten och avfall AB finns det redan idag en möjlighet att lämna saker för återbruk på tre kretsloppscentraler i Nacka. Kretsloppscentralerna ligger inom Nacka vatten och avfall AB:s regi. Enligt bolagets kundundersökningar i Nacka framkommer att hushållen i kommunen gärna lämnar saker till återbruk. Däremot är betydligt färre intresserade av att köpa återbrukade föremål. Undersökningar av det grovavfall som hushållen slänger i containrarna på återvinningscentralerna i Nacka visar att cirka 20 procent är föremål som är återanvändbara.

Det är mycket positivt att åtgärder vidtas för att öka återvinningen i kommunen. Detta följer även av kommunens miljöprogram 2016-2030 och då särskilt miljömålet om att Nacka ska bidra till att minska den globala klimatpåverkan genom att sänka sina direkta och indirekta utsläpp av växthusgaser. En av indikatorerna för detta miljömål syftar just till att åskådliggöra klimatpåverkan från konsumtion i kommunen.

Det kan konstateras att motionärernas förslag om att integrera renovering, reparation och försäljning i befintliga kretsloppsverksamheter måste beaktas ur kommunallagens perspektiv. Av kommunallagen framgår bland annat inom vilka områden kommunen ska och får verka inom. En kommuns handlingsutrymme är således begränsat. Syftet med denna begränsning är att garantera att de skatter som kommunmedlemmarna betalar verkligen återförs till medlemmarna som ett kollektiv genom kommunens verksamheter. Enligt 2 kapitlet i kommunallagen anges att kommunen inte ska ägna sig åt säljverksamhet. Kommunen får inte ägna sig åt säljverksamhet eftersom det kan snedvrیدا konkurrensen på marknaden. Av lagen om vissa kommunala befogenheter kan kommuner däremot under vissa förutsättningar få bedriva näringsverksamhet i syfte att ge personer med funktionshinder anställning om de inte i tillräcklig omfattning inom kommunen kan få lämpliga anställningar på annat sätt.

Det föreslagna pilotprojektet kring renovering, reparation och försäljning av varor för återvinning bedöms inte ligga inom ramen för det kommunala uppdraget enligt kommunallagen. Utifrån denna bedömning ska därför denna typ av uppdrag överlåtas på privata aktörer inom området. Det finns annars en risk att kommunen snedvrیدer konkurrensen på marknaden. Det är även av vikt att samarbete med aktörer på marknaden sker på ett transparent och likvärdigt sätt så att ingen aktör missgynnas. Detta resonemang ligger även linje med kommunens styrprincip om konkurrensneutralitet.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget.

Konsekvenser för barn

Förslaget har inga konsekvenser för barn.

Bilaga

1. Motionen

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret